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Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z planowaniem i zagospodarowaniem przestrzennym terenów oraz procedurą powstawania dokumentów planistycznych, które stanowią prawo lokalne 
i determinują wydawanie decyzji administracyjnych mających wpływ między innymi na jakość przestzreni. Wykształcenie umiejętności korzystania z dokumentów 
legislacyjnych, dokumentacji planistycznej oraz uczestniczenia w procedurze decyzyjnej w zakresie planowania przestrzennego. Śledzenie i monitorowanie zmian w 
zagospodarowaniu przestrzennym.

Wymagania wstępne
brak

Zakres tematyczny
System planowania przestrzennego - treść ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  Planowanie na szczeblu lokalnym - na 
poziomie gminy.  Planowanie przestrzenne jako publicznoprawne ograniczenia prawa własności. Cele, zadania i funkcje planu miejscowego. Procedura opracowania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i postępowań związanych, w tym strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Partycypacja społeczna w 
procesie planowania przestrzennego, założenia i postulowane podstawowe wymagania dla opracowań planistycznych. Zadania samorządu gminnego, zadania własne gminy- 
kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (za wyjątkiem terenów zamkniętych, morskich wód wewnętrznych, morza terytorialnego i wyłącznej strefy 
ekonomicznej).

Zadania planu miejscowego: funkcja regulacyjna, ramy i warunki prowadzenia działalności zagospodarowania przestrzeni, ustalenia - zapobieganie i minimalizowanie 
konfliktów, ochrona i racjonalne wykorzystanie zasobów przyrody i wartości kulturowych, minimalizowanie konfliktów między interesami prywatnymi a interesem 
publicznym, planowanym rozwojem a ochroną środowiska, funkcja informacyjna - budowanie informacji o warunkach działań w przestrzeni, identyfikacja problemów, 
dostarczanie wiedzy umożliwiającej pożądane zachowania podmiotów uczestniczących w zagospodarowaniu przestrzeni, wskazanie szans, możliwości rozwoju, zagrożeń, 
wykazanie korzyści, niedogodności, funkcja koordynacyjna - wskazanie wzajemnych relacji przestrzennych i rzeczowych pomiędzy podmiotami, wyznaczenie zasięgu 
terytorialnego i zakresu merytorycznego podejmowanych wspólnie działań, funkcja inspiracyjna - wydobycie unikatowych walorów przestrzeni i kreowanie rozwiązań 
podnoszących atrakcyjność dla działalności podmiotów. 

Strategie rozwoju oraz lokalne programy polityki realizowane na poziomie jednostek samorządu terytorialnego  gminne.  Lokalne Programy Rewitalizacji. Procedury 
związane z wykorzystaniem funduszy Unii Europejskiej.

Metody kształcenia
Metody podające: wykład informacyjny z wykorzystaniem technik multimedialnych; wykład problemowy;

Metody poszukujące: problemowe: giełda pomysłów w ocenie przyczyn i skutków zjawisk przestrzennych; ćwiczeniowo-praktyczne: ćwiczeniowa – praca z dokumentami 
planistycznymi; ćwiczenia projektowe;

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
student ma wiedzę z zakresu prawa dotyczącego zagadnień: infrastruktury danych 
przestrzennych, budowalnych, geologicznych, geodezyjnych i kartograficznych, ochrony 
własności intelektualnej, prawa patentowego

K_W13 kolokwium Wykład

potrafi wykonać prezentacje kartograficzne: pozyskać dane, dobrać metodę prezentacji, 
odwzorowanie kartograficzne, przeprowadzić proces generalizacji kartograficznej

K_U11 obserwacja i ocena 
aktywności na zajęciach
obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta

Ćwiczenia

student jest świadomy roli inżyniera i naukowca w społeczeństwie, w tym odpowiedzialności 
za swe działania, rozumie konieczność popularyzacji osiągnięć techniki i nauki oraz 
wyjaśniania związanych z nimi wątpliwości, w szczególności dotyczących wpływu na 
środowisko, ma świadomość znaczenia edukacji technicznej dla rozwoju kraju

K_K06 obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta

Ćwiczenia

ma wiedzę pozwalającą na wykorzystanie danych przestrzennych do realizacji systemów 
branżowych np. BIM, inteligentne systemy transportowe, inteligentne miasta, sieci uzbrojenia 
terenu, logistyka, geologia i fizjografia oraz zarządzania projektami

K_W14 bieżąca kontrola na 
zajęciach

Ćwiczenia

ma wiedzę na temat działania i prowadzenia katastru nieruchomości, podstawową wiedzę 
dotyczącą współczesnej gospodarki przestrzennej, planowania przestrzennego, miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego oraz podstaw budownictwa i wyceny 
nieruchomości 

K_W11 kolokwium Wykład

potrafi korzystać z literatury fachowej, baz danych i innych źródeł; potrafi integrować uzyskane 
informacje, dokonywać ich interpretacji, a także wyciągać wnioski oraz formułować i 
uzasadniać opinie 

K_U01 aktywność w trakcie zajęć Ćwiczenia

jest świadomy potrzeby przestrzegania zasad etyki i profesjonalnego podejścia do 
wykonywanych zadań, zna własne ograniczenia i podejmuje decyzje w sposób obiektywny 

K_K04 obserwacja i ocena 
aktywności na zajęciach

Wykład
Ćwiczenia

potrafi projektować i tworzyć bazy danych przestrzennych, zasilać je danymi i konsolidować 
także potrafi przeprowadzać analizy przestrzenne w środowisku GIS

K_U09 aktywność w trakcie zajęć Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Wykład. Warunkiem zaliczenia jest uzyskanie pozytywnej oceny z pisemnego egzaminu końcowego. Progi punktowe przedstawiają się następująco:

                           50% - 60% maksymalnej do uzyskania liczby punktów – dostateczny,

                           61% - 70%                                                                 – dostateczny plus,

                           71% - 80%                                                                 – dobry,

                           81% - 90%                                                                 – dobry plus,

                           91% - 100%                                                               – bardzo dobry.

Ćwiczenia. Warunkiem zaliczenia jest uzyskanie pozytywnej oceny z prac projektowych przeprowadzonych raz w semestrze oraz pozytywnych ocen ze wszystkich ćwiczeń , 
przewidzianych do realizacji w ramach programu ćwiczeń.

Zaliczenie przedmiotu:

                           Ocena jest średnią z ocen O=(W+L)/2
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